

מינהל מקרקעי ישראל תובע מחווה טיפולית תעריף מסחרי לשימוש בקרקע  
**"בחווה נעשית עבודת קודש ל-400 נפגעים מדי שבוע: מדובר באוכלוסיית פגועי נפש,  
 משותקים, חסרי בית, אלימים; בין היתר מתקיים בחווה קורס לפגועי נפש בני 25  
 ומעלה, המכשיר אותם לשמש מאמני כלבים ובכך הם מקבלים סיכוי להתפרנס"**

15:28

02.07.2012

מאת: **עמירם כהן**

המחלוקת בין המינהל לחוכרי קרקע חקלאית לשימוש שונה בקרקע מאשר יצור מזון, עלתה שלב. עמותת "משעולים" המפעילה חוות רכיבה טיפולית בקיבוץ מגל בשרון, טוענת כי קיבלה ממינהל מקרקעי ישראל דרישה לשלם תעריף מסחרי עבור השימוש בקרקע. בדרישת המינהל נטען בהודעת העמותה, כי שטח האורווה ייחשב כשטח מסחרי ורכיבה טיפולית תמורת תשלום היא פעילות מסחרית ועל כן ויש לשלם תמורת השימוש בקרקע תעריף מסחרי. לדברי עו"ד חגי שבתאי ממשד עו"ד חגי שבתאי-שפירא, המייצג את החווה מול המינהל, 80% מפעילות החווה היא טיפולית ורק 20% מהפעילות משמש לתחרויות רכיבה.



רק 20% רכיבה על סוסים. 80% פעילות טיפולית  
 צילום: חינטר

חבר קיבוץ מגל ויו"ר עמותת משעולים, איצ'ה לידר, שכיהן בעבר כמנכ"ל משרד החקלאות, מסר כי החווה, הכוללת אורווה וסוסים לרכיבה טיפולית, כלבייה ופינת חי, מטפלת מזה 3 שנים באוכלוסייה חסרת אמצעים בלבד המופנית אליה בידי משרדי הרווחה, הבריאות ומוסדות נוער בסיכון. עוד אמר לידר כי העמותה המשרתת את מושבי וקיבוצי עמק חפר, בת חפר, אור עקיבא, חדרה וישובים ערביים בטווח 20 ק"מ, ממומנת מתרומות, משתמשת במתקנים של קיבוץ ומשלמת תמורת השימוש בהם סכום סמלי. החווה עצמה היא בבעלות הקיבוץ הדואג לטיפול בחיות: "בחווה נעשית עבודת קודש ל-400 נפגעים מדי שבוע. מדובר באוכלוסיית פגועי נפש, משותקים, חסרי בית, אלימים וכולי. בין היתר מתקיים בחווה קורס לפגועי נפש בני 25 ומעלה, המכשיר אותם לשמש מאמני כלבים ובכך הם מקבלים סיכוי להתפרנס. אם הקיבוץ יאלץ לשלם תמורת השימוש בקרקע החווה תעריף מסחרי - הוא יאלץ לסגור אותה".

מהנהלת מינהל מקרקעי ישראל נמסר בתגובה: "הנהלת המינהל הכירה בגידול בעלי חי, שלא למטרות מזון, כפעילות חקלאית. באשר לשטח בו מבוצעת הרכיבה, הפעילות הטיפולית ופעילות אחרת תמורת תשלום, נקבע כי תוגדרנה כפעילות מסחרית.

"עם זאת, הנהלת המינהל הסמיכה צוות מטעם המנהל ונציג משרד החקלאות לקבוע מהו ה"גבול" בין הפעילות החקלאית במקרים אלו, לבין הפעילות המסחרית וכן להמליץ על שיעור תשלום בגין השימושים כלא חוקיים. הצוות יתייחס וימליץ על הדרכים לאכיפה במקרים של הפרות".